FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA 6ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2022

Aos dois dias do mês de maio, do ano de dois mil e vinte e dois, às
11h, realizou-se a sexta sessão extraordinária do ano de 2022. O
presidente da Câmara, o vereador Arthur Barbosa de Lima, abriu
em nome de Deus e da lei a sessão. Solicitou ao primeiro secretário,
vereador Marinaldo Joaquim da Silva, que fizesse a chamada dos
vereadores. Constatou-se a presença da vereadora Edilza Paloma e
dos vereadores Arthur Barbosa, Adeilson Alves, Fernando Gurgel,
Waldomiro Henrique e Marinaldo Joaquim da Silva, foi constatadas
as ausências dos vereadores Walter Martins Véras Neto, Jozenildo
Morais  e  da  vereadora  Sueli  Cabral.  Dando  continuidade  o
presidente solicitou do vereador Marinaldo Joaquim da silva que
fizesse a leitura do parecer nº 01/2022 da comissão de orçamento
contabilidade  e  finanças  acerca  do  processo  3405/2009-TC.  Em
seguida o presidente solicitou o senhor Fabrício Bruno advogado de
defesa, que fizesse sua explanação, feita a explanação do senhor
Fabrício, o presidente solicitou do senhor Salomão Gurgel Pinheiro
que também fizesse explanação de defesa.  O presidente Arthur
Barbosa, abriu a ordem do dia colocando em votação o Projeto de
Decreto Legislativo de nº 01/2022, Que dispõe sobre a aprovação
das  contas  do  Poder  Executivo  do  Município  de  Janduís/RN,
referente  ao  exercício  financeiro  do  ano  de  2008  e  dá  outras
providências, ao qual foi aprovado, por 2/3 dos membros câmara,
com os votos a favor dos vereadores:  Arthur Barbosa de Lima,
Aldeilson  Alves  de  Medeiros,  Fernando  Gurgel  dos  Santos,
Waldomiro Henrique Bezerra Junior, Marinaldo Joaquim da Silva e
da vereadora Edilza Paloma dos Santos. O presidente proclamou o
resultado, e em seguida solicitou do primeiro secretário, o vereador
Marinaldo, que fizesse a leitura da ata da sessão, feita a leitura da
ata,  a  mesma foi  aprovada por  unanimidade dos  parlamentares
presentes.  Em  seguida  o  presidente  encerrou  a  sessão.  Para
constar,  eu  Marinaldo  Joaquim  da  Silva,  secretariei,  lavrei  a
presente ata que vai assinada por min, pelo o presidente e pelos os
demais vereadores e todos outros demais presentes.
Janduís/RN, 02 de maio de 2022.

Publicado por: ARTHUR BARBOSA DE LIMA
Código Identificador: 00612812

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/05/2022.
EDIÇÃO 1394. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br